
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTERIJA 

 
Biudžetinė įstaiga, Gedimino pr. 30, LT-01104 Vilnius,  

tel. (8 5) 266 2984, faks. (8 5) 262 5940, el. p. rastine@tm.lt, 

atsisk. sąskaita LT267044060000269484 AB SEB bankas, banko kodas 70440. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188604955 

 

 

 Ieva Lukoševičienė, (8 5) 2662915, el. p. i.lukoseviciene@tm.lt    Originalas nebus siunčiamas 
      

    

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos 

ministerijai 

 

 

 

 

 

DĖL ĮGALIOJIMŲ VYTAUTUI UMBRASUI SUTEIKIMO 

 

Teisingumo ministerija, pagal kompetenciją išnagrinėjusi Krašto apsaugos ministerijos 

pateiktą derinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl kreipimosi į Respublikos 

Prezidentą su prašymu suteikti įgaliojimus Vytautui Umbrasui“ ir Lietuvos Respublikos Prezidento 

dekreto „Dėl įgaliojimų suteikimo Vytautui Umbrasui“ projektus (toliau – teisės aktų projektai) bei 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Danijos Karalystės Vyriausybės susitarimo dėl karinės 

įslaptintos informacijos abipusės apsaugos projektą (toliau – Susitarimo projektas), teikia šias 

pastabas dėl Teisės aktų ir Susitarimo projektų teisės technikos: 

1. Tikslintina pateikto derinti Nutarimo projekto antraštė vietoj pilno asmens, kuriam 

suteikiami įgaliojimai, vardo rašant pirmąją vardo raidę. 

2. Taip pat atkreipiame dėmesį į tai, kad  TAIS esančiame Nutarimo projekte yra įrašyta 

Nutarimo pasirašymo data ir numeris, nors projektas dar tik derinimo su suinteresuotomis 

institucijomis stadijoje (skenuotoje Nutarimo projekte versijoje šių rekvizitų nėra), todėl siūlytume 

tikslinti išbraukiant datą ir numerį.  

3. Susitarimo projekto 3 straipsnio 3 dalyje vartojama sąvoka „kompetentingos saugumo 

institucijos“, tačiau nėra aišku, kokios tai institucijos, todėl siekiant teisinio aiškumo, siūlytume 

pateikti šios sąvokos apibrėžimą. Pažymėtina, kad Teisingumo ministerija šį siūlymą jau yra teikusi 

2017 m. gruodžio 14 d. raštu Nr. (1.9E)7R-2919, tačiau į siūlymą nebuvo atsižvelgta. 

4. Taip pat Teisingumo ministerija  2017 m. gruodžio 14 d. raštu Nr. (1.9E)7R-2919 jau 

buvo atkreipusi Krašto apsaugos ministerijos dėmesį į tai, kad siekiant tinkamai vykdyti iš ketinamo 

sudaryti Susitarimo kylančius tarptautinius įsipareigojimus ir nepažeisti Konstitucijoje įtvirtinto 

valdžių padalijimo principo bei su Susitarimo taikymo sritimis susijusių nacionalinės teisės normų, 

reikėtų atsisakyti nuostatos dėl laikino Susitarimo taikymo nuo pasirašymo dienos arba numatyti, 

jog Susitarimas laikinai taikomas nuo jo ratifikavimo Lietuvos Respublikos Seime dienos. Be to, 

pažymėtina, kad vienai iš dvišalio Susitarimo Šalių negalint laikinai taikyti Susitarimo, toks laikino 

taikymo reglamentavimas Susitarime netenka prasmės. 
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